[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.12.2018 г.        № 1448
О внесении  изменений в Постановление  администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 28.11.2016г. №972 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2019гг.»

На основании Решения Калачевской районной Думы от «25» декабря 2018г. № 461 «О внесении изменений в Решение Калачевской районной Думы от 15 декабря 2017 года №350 «О бюджете Калачевского муниципального района, в соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 24 марта 2014 г. № 414 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Калачевского муниципального района, Уставом Калачевского муниципального района Волгоградской области,

п о с т а н о в л я ю:
1. В постановление администрации Калачевского муниципального района от 28.11.2016г. № 972 «Об утверждении муниципальной программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2019гг.», внести следующие изменения:
1.1. Пункт «Объемы и источники финансирования муниципальной программы» Паспорта Программы «Сохранение и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2019гг.» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объём финансирования Программы – 62175,62 тыс. рублей, из них:

2017 г. –18883,0тыс. рублей

2018г. – 21444,42  тыс. рублей

2019г.-  21848,2 тыс. рублей

1.2. Внести изменения в Раздел 4 «Обобщенная характеристика основных мероприятий муниципальной программы» программы «Сохранения и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области на 2017-2019гг.» изложив таблицу в новой редакции:
	Программные мероприятия
	Соисполнитель
	Финансовые затраты, тыс. рублей (при необходимости указываются объемы финансирования из бюджетов других уровней)
	Ожидаемые результаты реализации мероприятия
	Плановые сроки реализации мероприятия

	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	Всего

	1. Реализация образовательных программ дополнительного образования.
	МКУДО «Калачевская школа искусств»,

МКУДО «Береславская школа искусств»
	18754,7
	21297,32
	21719,9
	61771,92
	Развитие личностного и профессионального самоопределения детей и подростков; качественное и безопасное развитие дополнительного образования детей;
	2017-2019

	2. Реализация дополнительных
предпрофессиональных общеобразовательных программ в области искусства и общеразвивающих программ.
	МКУДО «Калачевская школа искусств»,

МКУДО «Береславская школа искусств»
	10,3

	23,00

	10,3
	43,6

	Соответствие требованиям ФГТ

	2017-2019

	3. Создание условий для развития творческих способностей учащихся.

	МКУДО «Калачевская школа искусств»,

МКУДО «Береславская школа искусств»
	118,0

	124,1

	118,0
	360,1

	Совершенствование качества реализуемых программ дополнительного образования.
	2017-2019

1.3. Внести изменения в Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» программы «Сохранения и развитие системы дополнительного образования в сфере культуры и искусства в Калачевском муниципальном районе Волгоградской области  на 2017-2019гг.» изложив в следующей  редакции:
« 5. Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы на 2017 – 2019 годы составит   62175,62      тыс. рублей, из средств районного бюджета –   62175,62  тыс. рублей.

Ресурсное обеспечение муниципальной программы, осуществляемое за счет средств районного бюджета, носит прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению при формировании проекта бюджета на очередной финансовый год и на плановый период.

Главным распорядителем средств районного бюджета по реализации мероприятий муниципальной программы является администрация Калачевского муниципального района Волгоградской области. При реализации Программы возможно возникновение финансовых рисков, связанных с недостаточным выделением бюджетных средств в рамках финансового года на реализацию программных мероприятий, вследствие чего могут изменяться сроки выполнения мероприятий. В этом случае объемы финансирования мероприятий Программы уточняются, и в случае необходимости вносятся соответствующие изменения в Программу».
Общий объем финансирования мероприятий муниципальной программы представлен в таблицах:
	Наименование основного мероприятия
	Соисполнитель муниципальной программы
	КБК
	2018 год
	2019 год

	Всего
	Районный
	Всего
	Районный

	1.Реализация образовательных программ дополнительного образования:

Расходы на фонд оплаты труда;

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные выплаты работникам казенных учреждений;

Иные выплаты персоналу казенных учреждений, за исключением фонда оплаты труда;
Закупка товаров, работ

и услуг для реализации образовательных программ;

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога;

Уплата иных платежей

	МКУДО

«Калачевская школа искусств»,

МКУДО

«Береславская школа искусств»
	90207030300100590111

90207030300100590119

90207030300100590112

90207030300100590244

90207030300100590851

90207030300100590853
	21281,12
14921
4506,3
35
1784,72
9,5
24,6
	21281,12
14921
4506,3
35
1784,2
9,5
24,6

	21719,9
15590,6

4708,4
1108,5

311,9

0,5
	21719,9
15590,6

4708,4
1108,5

311,9

0,5

	2.Реализация дополнительных предпрофессиональных общеобразовательных программ в области

Искусств и общеразвивающих программ:

Приобретение методической литературы  библиотечного фонда.
	МКУДО

«Калачевская

Школа искусств»,

МКУДО

«Береславская

Школа искусств»
	90207030300100590244

90207030300100590244
	10,3
3,0
7,3

	10,3
3,0
7,3
	10,3
3,0
7,3

	10,3
3,0

7,3

	3.Создание условий для развития творческих способностей учащихся.
	МКУДО

«Калачевская

Школа искусств»,

МКУДО

«Береславская

Школа искусств»
	90207030300100590244

90207030300100590244

	118,0

58

60
	118,0
58

60
	118,0
58

60

	118,0
58

60

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию.
3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Калачевского муниципального района С.Г. Подсеваткина.
  Глава

Калачёвского муниципального района                                            П.Н. Харитоненко